
ПРИКАЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АРЗАМАСА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

15.09.2020
№233

О внесении изменений в Требования 
к организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в городе Арзамасе,

утверяеденные приказом департамента образования администрации 
города Арзамаса № 229 от 30.08.2017

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 14.09.2020 № Сл-316-01-64-287/20 «Об

особенностях проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020- '2021 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :

1. В Требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

городе Арзамасе, утвержденные приказом департамента образования 

администрации города Арзамаса № 229 от 30.08.2017 (далее -  Требования), 

внести следующие изменения:

1.1. в пункте 3. раздела 1.:

1.1.1. слова «(кроме МКОУ КШ № 8)» исключить;

1.1.2. пункт 3. раздела 1. дополнить абзацами следующего содержания:

«Проведение Олимпиады возможно с использованием

информационно-коммуникационных технологий в части:

проведения процедуры выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий;



- показа участникам олимпиадных работ;

рассмотрения апелляций участников Олимпиады о несогласии с 

выставленными баллами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора §1 оИ.ЛдВнтов ||п С.Г. Кондаковадля
■ у м е т о в

 „


